
Temeljem članka 9. Zakona o fiskalizaciji (Narodne novine, broj 89/2025), tvrtka/obrt [naziv obrta] iz 
[mjesto/grad], [ulica i kućni broj], OIB: [OIB tvrtke/obrta], zastupan po direktoru/vlasniku [ime i prezime] 
donosi 
 

ODLUKU 

o pravilima slijednosti numeričkih brojeva računa, o poslovnom prostoru, 
oznaci poslovnog prostora i operatera na naplatnom uređaju 

 
I. 

Ovom Odlukom uređuje se slijednost numeričkih brojeva računa, opis poslovnog prostora s pripadajućom 
adresom i oznakom te opis operatera na naplatnom uređaju i radno vrijeme. 
 

II. 
Numerički broj računa u poslovnom prostoru počinje s početkom kalendarske godine, na dan 1. siječnja, od 
rednog broja 1 do broja "n" na dan 31. prosinca tekuće godine poštujući pravilo slijednosti računa. 
 

III. 
Popis svih poslovnih prostora s oznakama, pripadajućim adresama i radno vrijeme, daju se u tablici u 
nastavku: 
 

Oznaka posl. prostora Adresa poslovnog prostora Radno vrijeme 
Tip OPP (fiksni, mobilni, 

samoposlužni uređaj, 
Internet trgovina) 

[npr. POSL1] [adresa poslovnice] [radno vrijeme] [F] 

 
IV. 

Oznaka poslovnog prostora, oznaka naplatnog uređaja i oznaka operatera po naplatnom uređaju: 
 

Oznaka posl. prostora Oznaka naplatnog uređaja 
Oznaka operatora na 
naplatnom uređaju 

Ime i prezime operatera/OIB 

[npr. POSL1] [npr. 007] [npr admin] [Marko Horvat/ OIB operatera] 

 
V. 

U poslovnom prostoru se koristi jedan naplatni uređaj, a računi će imati ovakav slijed: 
 

1-POSL1-007 

2-POSL1-007 

3-POSL1-007 

... 

 
VI. 

Članak 6 stavljate samo ukoliko Fiskalizaciju 1 i Fiskalizaciju 2 koristite na istoj XPOS licenci 
Provedba postupka fiskalizacije računa u krajnjoj potrošnji te provedba postupka fiskalizacije eRačuna 
predstavljaju dva različita postupka koji se razlikuju u načinu provedbe, ali i obuhvatu podatka te stoga 
zahtijevaju različita programska rješenja. Dakle, slijednost računa treba biti zasebno određena za račune 
koji se izdaju u krajnjoj potrošnji, a zasebno za transakcijski račun za koji se izdaje eRačun te se isto mora 
propisati u internom aktu. 

 



No, kako koristimo rješenje XPOS fiskalnog sustava koje omogućava da u jednom postupku imamo 
obuhvaćena dva različita programska rješenja, određujemo da je slijednost računa ista.  
 
Odnosno npr. postojeća fiskalna blagajna može primjerice izdavati račune 1/OPP1/1, 2/OPP1/1 i fiskalizira 
ih putem postupka Fiskalizacije 1, a racun 3/OPP1/1 fiskalizira putem postupka Fisakalizacija 2.0. te da 
postupak fiskalizacije ovisi o izboru blagajnika na fiskalnom rješenju. 
 

VII. 
Temeljem članka 30. Zakona o fiskalizaciji (Narodne novine, broj 89/25) donosi se i odluka o visini 
blagajničkog maksimuma kako slijedi: 
 
Utvrđuje se blagajnički maksimum za Društvo u iznosu 1.327,23 EUR, a odnosi se glavnu blagajnu koja se 
nalazi u poslovnici na adresi [adresa poslovnice]. 
 

VIII. 
Obvezuje se odgovorna osoba (blagajnik svake pojedine blagajne) da svotu iznad blagajničkog maksimuma 
koja je utvrđena na kraju radnog dana, položi na poslovni račun tvrtke/obrta najkasnije sljedeći radni dan. 
 
 
Ova Odluka stupa na snagu [datum] i primjenjuje se od [datum]. 
 
 

[ime i prezime odgovorne osobe], direktor/vlasnik 


